महाराष्ट्र शासन



आदिवासी विकास आयुक्तालय महाराष्ट्र राज्य नाशिक आदिवासी विकास भवन,पहिला माळा,गडकरी चौक,जुना आग्ना रोड, नाशिक

दूरध्वनी क्र. २५७५६१५, Email - admnctd.nsk-mh@gov.in

दिनांक: २५ आक्टॉबर २०२४

जाहिरात क्रमांक: आस्था- पद भरती-२०२४/प्र.क. ५९ / का.२(२)/ नाशिक ७६५६

सरळसेवा भरती -२०२४

गट (ब) अराजपत्रित संवर्ग व गट - क संवर्ग

-: शुध्दीपत्रक क्र.२:-

अ) आदिवासी विकास विभागाची दिनांक ५.१०.२०२४ रोजी जाहीरात प्रसिध्द करण्यात आलेली आहे. सदर जाहीरातीतील खालील नमुद पदांच्या शैक्षणिक अर्हता व अनुमव यामध्ये मुळ जाहीरातीतील नमुद शैक्षणिक अर्हता व अनुभव रद्य करुन त्यामध्ये खालील प्रमाणे या शुध्दीपत्रकाव्दारे बदल करण्यात येत आहे. इच्छुक उमेदवारांनी खालील नमुद पदांकरिता शैक्षणिक अर्हता व अनुभव खालील प्रमाण वाचावा.

C) Written examination of 120 marks (60 questions 2 marks		
B) A professional aptitude test will be conducted for the said position as per the rules.		
A) It is mandatory to pass the M.S.C.I.T. computer eligibility examination conducted by the Maharashtra State Technical Education Board or an equivalent computer examination.		
Have passed the Secondary School Certificate Examination or an Examination recognised as equivalent there to by Government and posses a Government Commercial Certificate for a speed of not less than 80 words per minute (Marathi / English) in shorthand and a speed of not less than 40 words per minute English Typewriting and 30 words per minute in Marathi typewriting. (Maharashtra State Council of Examination or Government I.T.I).	लघुटकलेखक वेतनश्रेणी एस-८ (Steno-typist)	نئ

ज्या व्यक्तीने माध्यमिक शालांत प्रमाणपत्र परीक्षा उत्तीर्ण केली असावी किंवा शासनमान्य समकक्ष परिक्षा उत्तीर्ण केली असावी. आणि जी व्यक्ती शासकीय लघुलेखनाचा वेग किमान ८० शब्द प्रति मिनिट (मराठी / इंग्रजी) आणि इंग्लिश टंकलेखनाचा वेग किमान ४० शब्द प्रति मिनिट व मराठी टंकलेखनाचा वेग किमान ३० शब्द प्रति मिनिट, या अर्हतेचे शासिकय वाणिज्य प्रमाणपत्र धारण करीत असेल. (महाराष्ट्र राज्य परिक्षा परिषद किंवा औद्योगिक प्रशिक्षण संस्था यांचेकडील प्रमाणपत्र).

अ) सदर पदासाठी व्यावयासिक चाचणी परीक्षा नियमानुसार घेण्यात येईल. आ) सदर पदाकरिता १२० गुणांची (एकुण ६० प्रश्न प्रत्येकी २ गुण)लेखी परिक्षा व ८० गुणांची व्यावसायिक चाचणी घेण्यात येईल. इ)तथापि, जे उमेदवार लेखी परिक्षेत किमान ४५% गुण प्राप्त करतील अशा उमेदवारांनाच व्यावसायिक चाचणी देता येईल

ined by the candidates in the est, a shortlist will be prepared उमेदवारांनाच व्यावसायिक चाचणी देता येईल. ई) लेखी परिक्षा व व्यावसायिक चाचणी यामध्ये उमेदवारांनी प्राप्त केलेल्या गुणांच्या आधारे निवड सुची तथार करुन निवडसूचीतील प्राप्त उमेदवारांची गणवत्तेनसार जिफारम कराणान मेर्नन			
	E)Based on the marks obtained by the candidates in the written test & professional test, a shortlist will be prepared and the shortlisted candidates will be recommended based on merit		
क) सदर पदाकरिता १२० गुणांची एकुण (६० प्रश्न प्रत्येकी २ गुण)लेखी परिक्षा व appear for professional test	D)However, only those candidates who secure 45% marks in the written examination can appear for professional test		
आ) सदर पदासाठी व्यावयासिक चाचणी परीक्षा नियमानुसार घेण्यात येईल. of 80 marks will be conducted	C)Written examination of 120 marks (60 questions 2 marks each) and professional test of 80 marks will be conducted		
e M.S.C.I.T. computer eligibility ne Maharashtra State Technical valent computer examination. est will be conducted for the	A) It is mandatory to pass the M.S.C.I.T. computer eligibility examination conducted by the Maharashtra State Technical Education Board or an equivalent computer examination. B) A professional aptitude test will be conducted for the said position as per the rules.		
not less than 120 words per लघुलेखनाचा वेग किमान १२० शब्द प्रति मिनिट (मराठी / इंग्रजी) आणि n shorthand and a speed of not ute English Typewriting and 30 हैंग्लिश टंकलेखनाचा वेग किमान ४० शब्द प्रति मिनिट व मराठी टंकलेखनाचा क्षा किमान ४० शब्द प्रति मिनिट व मराठी टंकलेखनाचा क्षा किमान ४० शब्द प्रति मिनिट व मराठी टंकलेखनाचा क्षा किमान ३० शब्द प्रति मिनिट, या अर्हतेचे शासिकय वाणिज्य प्रमाणपत्र or Government I.T.I).	Certificate for a speed of not less than 120 words per minute (Marathi / English) in shorthand and a speed of not less than 40 words per minute English Typewriting and 30 words per minute in Marathi typewriting. (Maharashtra State Council of Examination or Government I.T.I).	(Higher Grade)	
	Have passed the Secondary School Certificate Examination or an Examination recognised as equivalent there to by Government and posses a Government Commercial	उच्चश्रणी लघुलेखक वेतन श्रेणी एस- १६	٩٤.
গুণাবন্স্থাই হিদিহেল ক্ষ্ণথান এইপে. est, a shortlist will be prepared est will be recommended based	E)Based on the marks obtained by the candidates in the written test & professional test, a shortlist will be prepared and the shortlisted candidates will be recommended based on merit.		
š	for the post. D)However, only those candidates who secure 45% marks in the written examination can appear for professional test.		

	निम्नश्रेणी लघु वेतन श्रेणी एस Stenographer (Lower Grade)
	म्नश्रेणी लघुलेखक तन श्रेणी एस– १५ :enographer .ower Grade)
	लेखक - १५

Have passed the Secondary School Certificate Examination or an Examination recognised as equivalent there to by Government and posses a Government Commercial Certificate for a speed of not less than 100 words per minute (Marathi / English) in shorthand and a speed of not less than 40 words per minute English Typewriting and 30 words per minute in Marathi typewriting. (Maharashtra State Council of Examination or Government I.T.I).

A) It is mandatory to pass the M.S.C.I.T. computer eligibility examination conducted by the Maharashtra State Technical Education Board or an equivalent computer examination.
B) A professional aptitude test will be conducted for the said position as per the rules.

C) Written examination of 100 marks (60 questions 2 marks each) and professional test of 80 marks will be conducted for the post.

D)However, only those candidates who secure 45% marks in the written examination can appear for professional test

E)Based on the marks obtained by the candidates in the written test & professional test, a shortlist will be prepared and the shortlisted candidates will be recommended based on merit

ज्या व्यक्तीने माध्यमिक शालांत प्रमाणपत्र परीक्षा उत्तीर्ण केली असावी किंवा शासनमान्य समकक्ष परिक्षा उत्तीर्ण केली असावी. आणि जी व्यक्ती शासकीय लघुलेखनाचा वेग किमान १०० शब्द प्रति मिनिट (मराठी / इंग्रजी) आणि इंग्लिश टंकलेखनाचा वेग किमान ४० शब्द प्रति मिनिट व मराठी टंकलेखनाचा वेग किमान ४० शब्द प्रति मिनिट व मराठी टंकलेखनाचा वेग किमान ३० शब्द प्रति मिनिट, या अर्हतेचे शासकिय वाणिज्य प्रमाणपत्र धारण करीत असेल. (महाराष्ट्र राज्य परिक्षा परिषद किंवा औद्योगिक प्रशिक्षण संस्था यांचेकडील प्रमाणपत्र).

अ)महाराष्ट्र राज्य तंत्रशिक्षण मंडळाची एम.एस.सी.आय.टी. संगणक अर्हता परीक्षा वा समकक्ष संगणक परीक्षा उत्तीर्ण असणे आवश्यक आहे.

आ) सदर पदासाठी व्यावयासिक चाचणी परीक्षा नियमानुसार घेण्यात येईल. क) सदर पदाकरिता १२० गुणांची एकुण (६० प्रश्न प्रत्येकी २ गुण)लेखी परिक्षा व ८० गुणांची व्यावसायिक चाचणी घेण्यात येईल.

इ)तथापि, जे उमेदवार लेखी परिक्षेत ४५% गुण प्राप्त करतील अशा उमेदवारांनाच व्यावसायिक चाचणी देता येईल

ई) लेखी परिक्षा व व्यावसायिक चाचणी यामध्ये उमेदवारांनी प्राप्त केलेल्या गुणांच्या आधारे निवड सुची तथार करुन निवडसूचीतील प्राप्त उमेदवारांची गुणवत्तेनुसार शिफारस करण्यात येईल.

जाहीरातीतील निवडीची पध्दतीमध्ये वरील ३ पदा करिता खालील प्रमाणे वाचावे.

	ур	86	ęр	अ.क.		
	निम्नश्रेणी लघुलेखक	उच्चश्रेणी लघुलेखकं	लघुटंकलेखक	पदनाम		
	920	भूण १२० १२०		गुण	लेखी परिशा एकपा	
	30	30	30	मराठी		
	30	3 0	30	इंग्रजी		
	30	30	30	सामान्य ज्ञान	एकुण गुणांचा तक्ता	
1	90	90	90	बौध्दिक चाचणी	। तक्ता	
	७५ मिनिट	७५ मिनिट	७५ मिनिट	वेळ		

शशिकली सहीरराव उपआयुक्त (प्रशासन) आदिवासी विकास आयुक्तालय महाराष्ट्र राज्य, नाशिक